PAGE
2

	       [image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	    ПРИКАЗ

	от 13 июля 2015 года
	           Москва
	№ 215

О внесении изменений в Правила нахождения граждан и размещения объектов в зонах повышенной опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути, утверждённые приказом
Министерства транспорта Российской Федерации
от 8 февраля 2007 г. № 18
В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 10 января 2003 г.
№ 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 169, № 28, ст. 2884; 2007,
№ 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч. I), ст. 3597, № 30 (ч. II), ст. 3616, № 52 (ч. I),
ст. 6249; 2009, № 1, ст. 21; 2011, № 19, ст. 2716, № 30 (ч. I), ст. 4590, 4596, № 45,
ст. 6333; 2012, № 25, ст. 3268, № 31, ст. 4320; 2013, № 27, ст. 3477; 2014, № 49,
 (ч. VI), ст. 6928; 2015, № 1 (ч. I), ст. 56) и пунктом 5.2.42 постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (ч. III), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (ч. I), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3,
ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (ч. II), ст. 2249, № 32,
ст. 4046, № 33,ст. 4088, № 36, ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650, № 6,
ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935, № 26, ст. 3801, ст. 3804, № 32,
ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48, ст. 6922; 2012, № 6,
ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, № 44, ст. 6029, № 49, ст. 6881; 2013, № 5,
ст. 388, № 12, ст. 1322, № 26, ст. 3343, № 33, ст. 4386, № 38, ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286, № 18 (ч. IV), ст. 2177, № 30 (ч. II), ст. 4311, № 30 (ч. II),
ст. 4325, № 37, 4974, № 42, ст. 5736, № 43, ст. 5901, № 43, ст. 5926; 2015, ст. 491,
№ 16, ст. 2394, № 17 (IV), ст. 2571, № 20, ст. 2925), п р и к а з ы в а ю:
Внести изменения в Правила нахождения граждан и размещения объектов в зонах повышенной опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути, утверждённые приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 февраля 2007 г. № 18 (зарегистрирован Минюстом России 22 марта 2007 г., регистрационный № 9154) согласно приложению,
к настоящему приказу.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Магжанова Алсу Адельшаевна
8 495 626 15 36

Приложение

к приказу Минтранса России

от 13 июля 2015 г. № 215
Изменения,

вносимые в Правила нахождения граждан и размещения объектов в
зонах повышенной опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути, утверждённые приказом

Министерства транспорта Российской Федерации

от 8 февраля 2007 г. № 18
1. Пункт 10 Правил дополнить абзацами следующего содержания:

«проходить по пешеходным переходам через железнодорожные пути при запрещающем сигнале светофора (при отсутствии светофора – перед приближающимся железнодорожным подвижным составом);

проезжать и переходить через железнодорожные пути в местах,
не установленных пунктом 7 настоящих Правил;

находиться на железнодорожных путях (в том числе ходить по ним)».

2. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Действия граждан при нахождении на пассажирских платформах:».